
ČESKÝ SVAZ 
STAVEBNÍCH 
INŽENÝRŮ 

 

stavovský inženýrský spolek 
s tradicí od roku 1865 
 

V ROCE 2025 SLAVÍME 160 LET OD ZALOŽENÍ SPOLKU INŽENÝRŮ A ARCHITEKTŮ V KRÁLOVSTVÍ ČESKÉM 
Český svaz stavebních inženýrů, Sokolská 15, Praha 2, tel: +420 227 090 411; www.cssi-cr.cz 



Slavnostní položení základního kamene ke stavbě  
Domu československých inženýrů SIA - 22. června 1925 



Představení ČSSI a jeho činnosti  

Český svaz stavebních inženýrů sdružuje stavební inženýry a vysokoškolsky vzdělané odborníky příbuzných oborů činných ve 
výstavbě v Čechách, na Moravě a ve Slezsku. 
Usiluje o maximální využití duševního potenciálu stavebních a jim na úroveň postavených inženýrů, zastupuje a hájí morální 
a profesní zájmy svých členů 



Exekutiva ČSSI 



Oblastní pobočky ČSSI 

• Praha 

• České Budějovice 

• Karlovy Vary 

• Ústí nad Labem 

• Liberec 

• Hradec Králové 

• Brno 

• Ostrava 

• Zlín 



          Odborné společnosti ČSSI 

• Česká společnost krajinných inženýrů 

• Česká geotechnická společnost 

• Česká betonářská společnost  

• Česká společnost stavebních koordinátorů  

• Česká společnost městského inženýrství  

• Česká dřevařská společnost   

• Česká společnost pro odvlhčování staveb  

• Česká hydroizolační společnost 

• Česká společnost vodohospodářská 

• Odborná společnost pedagogů ve stavebnictví  

 



Činnost ČSSI se odvíjí na několika úrovních: 
 
na úrovni P a E-ČSSI 
                    obsahově, programově – jsme respektovanou organizací na úrovni centrálních orgánů (ministerstev),                            
                    ČKAIT, Rady výstavby SIA, VŠ, členové Prezidia (předsedové OP a OS) se spolupodílejí na činnosti, 
       
na úrovni OP  
                    spolková činnost, sdružování, přednášky, školení, exkurze, 
                    samostatně, ve spolupráci s  OK ČKAIT, 
  
na úrovni OS 
                    odborná činnost, pořádání odborných konferencí, seminářů, webinářů, přednášek,  
                    samostatně, ve spolupráci s ČKAIT -  přes SVI ČKAIT, 
  

Současný stav: 
              jsou patrné značné rozdíly ve fungování OP a OS, společným jmenovatelem je: 

           stavovská čest (zájem stávajících členů o činnost) 
                         problematické získávání nových mladších členů 
           boj s nízkým rozpočtem 
                         činnost OP je lepší tam, kde je ČSSI propojena s činností ČKAIT a kde funguje vzájemná spolupráce s ČKAIT, 
                         např. Komora má peníze na vzdělávání AO a Svaz to zajistí 
          dohody o spolupráci mezi OK ČKAIT a OP ČSSI 

               kontakty jsou prioritní, 
úbytek členské základny 



Spolupráce ČSSI se zahraničními partnery 
 
Slovenský svaz stavebních inženýrů a  
Slovenská komora stavebních inženýrů  - dohoda o spolupráci s ČSSI a ČKAIT od 1993.   
Bavorská inženýrská komora – od roku 1994 je uzavřena smlouva o spolupráci s ČSSI a ČKAIT 
Saská komora stavebních inženýrů - smlouva o spolupráci s ČSSI a ČKAIT 
Braniborská inženýrská komora – smlouva o spolupráci s ČSSI a ČKAIT   
Spolupráce Inženýrských organizací zemí Visegrádské čtyřky.  
           V roce 1993 byla uzavřena dohoda o vytvoření inženýrské organizace zemí V4, složené z inženýrských komor zemí V4     
           a inženýrských svazů Polska, Slovenska a ČR. ČSSI je zakládajícím členem.  

Působení směrem k veřejnosti a členské základně 
 
Časopis Stavebnictví 
Zpravodaje ČSSI (vodohospodářský Bulletin, atd.) 
Spolupráce s ostatními spolky v rámci SIA 
Záštity odborným konferencím a seminářům 
atd. 



Česká dřevařská společnost ČSSI 
• Spolupracuje s ČKAIT při vydávání odborných publikací. 

Podílí se na prezentaci úrovně českého stavebnictví v zahraničí. 



Směrnice ČHIS pro navrhování ochrany staveb před vodou 





STAVBA LÁVKY PRO PĚŠÍ A CYKLISTY 
PŘES LABE 

V HRADCI KRÁLOVÉ 
11. 5. 2022 

CHEBSKÉ KROVY, REKULTIVACE 
A HRÁZDĚNÉ STAVBY 

11. 6.- 14. 6. 2022 

VODÁRENSKÁ VĚŽ U OHRAZENIC 
21. 9. 2022 

ZNOVUZROZENÍ PAMÁTEK 
ZÁMEK KARLOVA KORUNA 
V CHLUMCI NAD CIDLINOU 
HOSPODÁŘSKÉ OBJEKTY 

A 
HRAD KOST 
11. 10. 2022 

Oblastní pobočka ČSSI Hradec Králové 



Setkání inženýrských komor a svazů V4 
Varšava 2024 







Vize: 
Rozvíjet, zatraktivnit a zviditelnit činnost ČSSI 

 
Před ČSSI jsou další výzvy 
• oslavy 160 let  
• spolupráce s ČKAIT 
• konsolidace financování svazu 
• spolupráce se SMO 
• obnova spolkového života 
• zapojení mladých  - spolupráce s VŠ, 
• Vytvořit nabídku aktivit a služeb OP a OS 
• Medializovat činnost ČSSI   

 
Potřebujeme proto aktivní naše OP/OS 
Zkušenou a dynamickou Exekutivu a Prezidium 
Dobré vztahy v inženýrské obci – s ČKAIT    



V ROCE 2025 SLAVÍME 160 LET OD ZALOŽENÍ SPOLKU INŽENÝRŮ A ARCHITEKTŮ V KRÁLOVSTVÍ ČESKÉM 
Český svaz stavebních inženýrů, Sokolská 15, Praha 2, tel: +420 227 090 411; www.cssi-cr.cz 


